



Weingut Escher GbR · Neustraße 14 · 55296 Gau-Bischofsheim
Telefon 0 61 35/40 40 · Telefax 0 61 35/84 84 · Handy 01 70/3 80 04 02
www.weingut-escher.de

Wein-, Sekt- & Spirituosenkarte 2024



Hoffest

11. + 12. Juli 2025

Probiertag 29. Mai 2025

Verkaufszeiten:

Mo.-Fr. 15 bis 18 Uhr, Sa. 10 bis 18 Uhr
Verkauf außerhalb dieser Zeiten
nach telefonischer Anmeldung!

Rotweine

Nr.		0,75 l
1	2023er Gau-Bischofsheimer	4,00 €
18-24	Blauer Portugieser Deutscher Qualitätswein · halbtrocken Rz 10,3 g/l · Säure 5,0 g/l · alc. 12,5 % vol* samtig-weich, herrlich fruchtig	(5,33 €/l)
2	Gau-Bischofsh. Rotwein Cuvée 20/21	4,00 €
25-22	Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 5,2 g/l · Säure 4,4 g/l · alc. 13,5 % vol* Duft von Beerenfrüchten	(5,33 €/l)
3	2019er Dornfelder CLASSIC	5,00 €
21-20	Deutscher Qualitätswein · Rhh. Rz 7,0 g/l · Säure 4,3 g/l · alc. 13,0 % vol* dezenzte Kirschnote <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	(6,67 €/l)
4	2022er Gau-Bischofsheimer Glockenberg	5,90 €
22-23	St. Laurent Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 4,4 g/l · Säure 4,7 g/l · alc. 13,5 % vol*	(7,87 €/l)
5	2019er Gau-Bischofsheimer Glockenberg	5,90 €
19-21	Spätburgunder Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 4,9 g/l · Säure 4,7 g/l · alc. 14,0 % vol* im Eichenholzfass gereift <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	(7,87 €/l)
6	Gau-Bischofsheimer Rotwein	4,00 €
22-21	Deutscher Qualitätswein · lieblich ¹⁾ Rz 34,2 g/l · Säure 4,6 g/l · alc. 10,5 % vol* liebliche Rotwein-Variante	(5,33 €/l)

„...die 4. Generation“

>>> Premium-Edition <<<

Nr.			0,75 l
P4 27-22	2020er	Gau-Bischofsheimer Kellersberg Cabernet Sauvignon Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 7,1 g/l · Säure 5,7 g/l · alc. 13,5 % vol* im Eichenholzfass gereift · samtig weich <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	8,25 € (11,00 €/l)
P5 24-23	2021er	„SCHORSCH“ [👉] · Gau-Bischofsheimer Rotwein Cuvée · Deutscher Qualitätswein trocken · Rz 3,6 g/l · Säure 5,0 g/l · alc. 13,5 % vol* harmonische Cuvée · <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	8,25 € (11,00 €/l)
P6 24-22	2020er	Gau-Bischofsheimer Glockenberg Spätburgunder · Deutscher Qualitätswein trocken · im Barrique gereift Rz 3,2 g/l · Säure 5,2 g/l · alc. 14,5 % vol* samtige Symbiose roter Früchte mit sanfter Vanillenote <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	12,50 € (16,67 €/l)
P7 17-24	2022er	Gau-Bischofsheimer Herrenberg Cabernet Cortis + Divico Spätlese „Chef“ Deutscher Prädikatswein · trocken im Barrique gereift · limitierte Erstabfüllung Rz 1,6 g/l · Säure 6,0 g/l · alc. 13,0 % vol*	13,90 € (18,53 €/l)

AUCH IN 1,5 l/
27,80 €
ERHÄLTlich

Weißherbst, Rotling...

7 03-24	2023er	Gau-Bischofsheimer Glockenberg Spätburgunder Weißherbst Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 6,0 g/l · Säure 6,4 g/l · alc. 12,5 % vol*	4,50 € (6,00 €/l)
8 02-24	2023er	Gau-Bischofsheimer Rotling Deutscher Qualitätswein · feinherb Rz 18,1 g/l · Säure 6,4 g/l · alc. 11,5 % vol* <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	4,50 € (6,00 €/l)
8a 01-24	2023er	SUNN Gau-Bischofsheimer DAUNER Weißwein Cuvée Deutscher Qualitätswein Rz 18,0 g/l · Säure 6,3 g/l · alc. 11,5 % vol* Cuvée zum Grillen, Chillen und Feiern <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	5,25 € (7,00 €/l)

Literweine

Nr.			1,0 l
9 15-24	2023er	Gau-Bischofsheimer Müller-Thurgau Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 5,5 g/l · Säure 5,9 g/l · alc. 13,5 % vol* fruchtig-frischer Schoppenwein <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	4,25 €
10 16-24	2023er	Silvaner + Riesling · trocken Deutscher Qualitätswein · Rhh. ¹⁾ Säure 6,7 g/l · alc. 13,0 % vol* kräftiger Schoppenwein <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	4,25 €
11 25-24	2024er	Gau-Bischofsheimer Müller-Thurgau Deutscher Qualitätswein · halbtrocken Rz 12,1 g/l · Säure 6,2 g/l · alc. 12,5 % vol*	4,25 €
12 24-24	2024er	Gau-Bischofsheimer Bacchus Deutscher Qualitätswein · feinherb Rz 21,1 g/l · Säure 5,9 g/l · alc. 12,5 % vol* die feinherbe Litervariante	4,25 €
13 20-22	2021er	Gau-Bischofsheimer Weißwein Cuvée Deutscher Qualitätswein · lieblich Rz 32,6 g/l · Säure 6,4 g/l · alc. 11,0 % vol* <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	4,25 €


trockene Weißweine

Nr.			0,75 l
14 14-24	2023er	RS – Rheinhessen Silvaner Deutscher Qualitätswein Rz 5,0 g/l · Säure 6,2 g/l · alc. 12,5 % vol* feiner Duft nach Wiesenkräutern	5,25 € (7,00 €/l)
16 09-23	2022er	Gau-Bischofsheimer Glockenberg Chardonnay Deutscher Qualitätswein · trocken Rz 7,3 g/l · Säure 6,1 g/l · alc. 13,0 % vol* zarter Schmelz <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	5,25 € (7,00 €/l)

AUSVERKAUFT

„...die 4. Generation“

>>> Premium-Edition <<<

Nr.			0,75 l
PX 2023er	„Erlentrillich“		7,90 €
11-24	Gau-Bischofsheimer Kellersberg Riesling		(10,53 €/l)
	Deutscher Qualitätswein · trocken		
	Rz 4,8 g/l · Säure 6,4 g/l · alc. 12,5 % vol*		
	feiner Duft nach Aprikose		
	<i>Silberne Kammerpreismünze</i>		
P0 2022er	Gau-Bischofsheimer Herrenberg Cabernet blanc „Chef“		8,90 €
13-23			(11,87 €/l)
	Deutscher Qualitätswein · trocken		
	Rz 4,0 g/l · Säure 6,1 g/l · alc. 12,5 % vol*		
	Stachelbeere, Maracuja, grüne Paprika		
	<i>Goldene Kammerpreismünze</i>		
P1 2023er	Gau-Bischofsheimer Chardonnay Spätlese		7,50 €
08-24			(10,00 €/l)
	Deutscher Prädikatswein · trocken		
	Rz 3,7 g/l · Säure 6,2 g/l · alc. 13,0 % vol*		
	Noten exotischer Früchte		
	<i>Silberne Kammerpreismünze</i>		
P2 2023er	Gau-Bischofsheimer Kellersberg Grauer Burgunder		7,50 €
09-24			(10,00 €/l)
	Deutscher Qualitätswein · trocken		
	Rz 4,3 g/l · Säure 6,2 g/l · alc. 13,0 % vol*		
	kraftvoller Schmelz · <i>Silberne KPM</i>		
P3 2023er	Gau-Bischofsheimer Glockenberg Weißer Burgunder		7,50 €
10-24			(10,00 €/l)
	Deutscher Qualitätswein · trocken		
	Rz 4,8 g/l · Säure 6,2 g/l · alc. 13,0 % vol*		
	Duft nach Birne und grünem Apfel		
	<i>Goldene Kammerpreismünze</i>		
P23 2020er	Gau-Bischofsheimer Pfaffenweg Riesling Auslese		6,90 €
24-20			(9,20 €/l)
	Deutscher Prädikatswein		
	Rz 86,6 g/l · Säure 7,7 g/l · alc. 7,5 % vol*		
	Dessertwein · <i>Goldene Kammerpreismünze</i>		

halbtrockene und **C L A S S I C** Weißweine

Nr.			0,75 l
17	2023er	Rivaner C L A S S I C	4,25 €
13-24		Deutscher Qualitätswein · Rhh.	(5,67 €/l)
		Rz 9,3 g/l · Säure 6,0 g/l · alc. 12,5 % vol* fruchtiger Sommerwein <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	
18	2023er	Riesling C L A S S I C	4,90 €
04-24		Deutscher Qualitätswein · Rhh.	(6,53 €/l)
		Rz 8,5 g/l · Säure 6,5 g/l · alc. 12,5 % vol* spritzige Zitrusaromen	
19	2023er	Weißer Burgunder C L A S S I C	5,25 €
06-24		Deutscher Qualitätswein · Rhh.	(7,00 €/l)
		Rz 9,0 g/l · Säure 5,7 g/l · alc. 12,0 % vol* <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	
20	2023er	Gau-Bischofsheimer Kellersberg	5,25 €
05-24		Grauer Burgunder	(7,00 €/l)
		Deutscher Qualitätswein · feinherb Rz 9,7 g/l · Säure 5,9 g/l · alc. 12,0 % vol* feine Restsüße	

liebliche Weißweine

Nr.			0,75 l
21	2023er	Gau-Bischofsheimer Herrenberg	5,50 €
07-24		Goldmuskateller	(7,33 €/l)
		Deutscher Qualitätswein Rz 31,4 g/l · Säure 7,4 g/l · alc. 11,0 % vol* dezentere Rosenduft, harmonisches Süße-Säure-Spiel <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	
22	2020er	Gau-Bischofsheimer Kellersberg	4,90 €
08-21		Bacchus Spätlese	(6,53 €/l)
		Deutscher Prädikatswein Rz 41,4 g/l · Säure 6,4 g/l · alc. 10,0 % vol* dezente Noten von Pfirsich + Maracuja	

AUSVERKAUFT

Secco

Nr.		0,75 l
24	Escher's Secco trocken	5,25 €
50-24	Deutscher Perlwein mit zuges. Kohlensäure	(7,00 €/l)
AUSVERKAUFT		
25	Escher's Secco rosé trocken	5,25 €
51-24	Deutscher Perlwein mit zuges. Kohlensäure	(7,00 €/l)
AUSVERKAUFT		
	alc. 12,0 % vol* · fruchtig-prickelnd	
	alc. 12,0 % vol* · aromatisch-prickelnd	

Sekt

Nr.		0,75 l
26	2023er Gau-Bischofsheimer Herrenberg	9,50 €
22-24	Chardonnay brut	(12,67 €/l)
	Deutscher Sekt b.A.	
	Rz 8,6 g/l · Säure 5,1 g/l · alc. 13,0 % vol*	
	klassische Flaschengärung	
	„...die 4. Generation“ >>> Premium-Edition <<<	
	Goldene Kammerpreismünze	
27	2022er Riesling extra trocken	8,50 €
28-23	Deutscher Sekt b.A. · Rhh.	(11,33 €/l)
	Rz 13,0 g/l · Säure 5,6 g/l · alc. 13,0 % vol*	
	klassische Flaschengärung	
	Goldene Kammerpreismünze	
28	2023er Gau-Bischofsheimer Herrenberg	9,50 €
23-24	Goldmuskateller extra trocken	(12,67 €/l)
	Deutscher Sekt b.A.	
	Rz 11,4 g/l · Säure 6,0 g/l · alc. 12,5 % vol*	
	klassische Flaschengärung	
	„...die 4. Generation“ >>> Premium-Edition <<<	
	Goldene Kammerpreismünze	
29	Riesling brut ²⁾	Piccolo 0,2 l 2,75 €
B 12	Deutscher Sekt b.A. · Rhh.	(13,75 €/l)
	alc. 12,5 % vol*	
30	Scheurebe halbtrocken ²⁾	Piccolo 0,2 l 2,75 €
B 14	Deutscher Sekt b.A. · Rhh.	(13,75 €/l)
	alc. 12,5 % vol*	

Besonderheiten

Nr.

„Gau-Bischofsheimer Alter Weinbrand“
hochwertiger Spitzenweinbrand in V.S.O.P.-Qualität
aus eigenen Müller-Thurgau-Weinen hergestellt

im Eichenholzfass gelagert · Deutsche Spirituose · alc. 38,0 % vol

B 01-02	mindestens 20 Jahre gereift	(42,50 €/l)	0,2 l	8,50 €
B 01-05	mindestens 18 Jahre gereift	(25,00 €/l)	0,5 l	12,50 €

B 02	Rheinknie Cream ²⁾ · alc. 17,0 % vol		0,5 l	9,50 €
	Sahnelikör aus Weinbrand · Deutsche Spirituose			(19,00 €/l)

B 03-035	„Apfelbrand“		0,35 l	7,50 €
	Deutsche Spirituose · alc. 39,0 % vol			(21,43 €/l)

B 04-05	Feiner Hefebrand	(18,00 €/l)	0,5 l	9,00 €
B 04-07	Deutsche Spirituose · alc. 40,0 % vol	(15,71 €/l)	0,7 l	11,00 €

B 05	„Sauer Appelfratz“ · saurer Apfellikör		0,5 l	8,00 €
	Deutsche Spirituose · alc. 19,0 % vol			(16,00 €/l)

B 06-05	Apfellikör		0,5 l	10,00 €
	Deutsche Spirituose · alc. 23,0 % vol			(20,00 €/l)

B 07	Weintraubenlikör ²⁾		0,5 l	14,50 €
	Deutsche Spirituose · alc. 25,0 % vol			(29,00 €/l)

B 08-02	Kirschlikör	(33,00 €/l)	0,2 l	6,50 €
B 08-05	Deutsche Spirituose · alc. 25,0 % vol	(29,00 €/l)	0,5 l	14,50 €

Wir bieten Ihnen

außerdem eine große Auswahl an Geschenkkartons.

Bitte fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne.

Wir versenden auch in Ihrem Auftrag Präsente
an Freunde oder Kunden.

Auszeichnungen

- ✿ 2023: *Ehrenpreis* bei der Wein- und Sektprämierung
- ✿ 2023: *3. bester Müller-Thurgau*
im Rahmen der DLG-Bundesweinprämierung
- ✿ 2022: *Staatsehrenpreis* des Landes Rheinland-Pfalz
- ✿ 2021: *Staatsehrenpreis* des Landes Rheinland-Pfalz
- ✿ 2020: *Ehrenpreis* bei der Wein- und Sektprämierung
- ✿ 2019: *Staatsehrenpreis* des Landes Rheinland-Pfalz
- ✿ 2018: *Ehrenpreis* bei der Wein- und Sektprämierung
- ✿ 2016: *Staatsehrenpreis* des Landes Rheinland-Pfalz
- ✿ 2016: *Bester Bukettwein der Muskateller-Familie*
im Rahmen der DLG-Bundesweinprämierung
- ✿ 2015: *Bester Burgunder-Winzersekt*
im Rahmen der DLG-Bundesweinprämierung

Lieferungs- / Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Weingut inkl. Mehrwertsteuer. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie mindestens 18 Jahre alt sind. Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Wir bitten Sie, das Leergut an uns zurückzugeben.

Bei Versand sind die Frachtkosten ab Weingut vom Empfänger zu tragen.

Sie betragen inkl. Verpackung 11,50 € je 12er-Karton, bzw. 11,- € je 6er-Karton.

Die Lieferung erfolgt innerhalb 2-4 Werktagen.

Zahlung netto Kasse bei Erhalt der Rechnung.

Bei Erstbestellung Vorkasse.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Escher GbR, Neustraße 14, 55296 Gau-Bischofsheim, info@weingut-escher.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular auf der folgenden Seite verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

An

Weingut Escher GbR

Neustraße 14 · 55296 Gau-Bischofsheim

info@weingut-escher.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir^{*)} den von mir/uns^{*)} abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren

Bestellt am _____ erhalten am _____

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

^{*)} Unzutreffendes streichen.